⁷³« *Tria opera, tres mixturas fecit omnipotens illa Majestas in assumptione nostra carnis, ita singulariter mirabilia et mirabiliter singularia, ut talia nec facta sint, nec facienda sint amplius super terram. Conjuncta quippe sunt ad invicem Deus et homo, Mater et Virgo, fides et cor humanum. Admirabiles ista mixturae, et omni miraculo mirabilius, quomodo tam diversa, tamque divisa ab invicem, invicem potuere conjungi? ... « Contraxit se Majestas, ut quod melius habebat, videlicet seipsum, limo nostro conjungeret, et in persona una sibi invicem unirentur Deus et limus, majestas et infirmitas, tanta vilitas et sublimitas tanta. Nihil enim Deo sublimius, nil vilius limo: et tamen tanta dignatione Deus descendit in limum, tantaque dignitate limus ascendit ad Deum, ut quidquid in eo Deus fecit, limus fecisse credatur; quidquid limus pertulit, Deus in illo pertulisse credatur, tum ineffabili quam incomprehensibili sacramento.*

« Et attende quia, sicut in illa singulari Divinitate, Trinitas est in personis, unitas in substantia: sic in ista speciali commixtione trinitas est in substantiis, in persona unitas. Et sicut ibi personae non scindunt unitatem, unitas non minuit Trinitatem, ita et hic persona non confundit substantias, nec substantiae ipsa personae dissipant unitatem. Summa illa Trinitas; hanc nobis exhibuit trinitatem, opus mirabile, opus singulare inter omnia et super omnia opera sua. Verbum enim, et anima, et caro in unam convenere personam; et haec tria unum, et hoc unum tria, non confusione substantiae, sed unitate personae. » D. Bern. Serm. 3 in Vigil. Nat. Dom.

merveilleuse trinité; oeuvre admirable, oeuvre singulier entre tous et par-dessus tous les oeuvres de la divine puissance. Car le Verbe, et l'âme, et la chair ne font qu'une seule personne, et ces trois sont un, et cet un sont trois, non point par la confusion de la substance, mais par l'unité de la personne." Voilà les paroles de saint Bernard.

VIII-67

Écoutons maintenant Richard de Saint-Victor. lequel, expliquant ces paroles du Prophète royal: *Descendet sicut pluvia in vellus*, etc., s'écrie en cette façon ⁷⁴: « O la gloire de la bienheureuse Vierge! ô grâce merveilleuse! ô gloire singulière! Admirable bonté de l'Enfant de Marie! admirable dignité de la Mère de ce divin Enfant! Oh! quelle bonté de cet adorable Enfant, qui étant Fils de Dieu, veut être Fils de l'homme; qui étant le Roi de gloire, veut être le Fils de Marie! Oh! quelle dignité de la Mère de Jésus, de posséder le fruit de la fécondité avec la fleur de la virginité! Quelle merveille de voir une Vierge qui a un Fils, et un Fils non pas tel quel, mais un Fils qui est Dieu Véritablement c'est une gloire qui est très singulière que la gloire de Marie. *Descendet sicut pluvia in vellus*: Il descendra comme la pluie sur la toison. Qui est-ce qui descendra? C'est le Fils unique de Dieu. D'où descendra-t-il et où descendra-t-il? Du sein adorable du divin Père dans le sein virginal de sa Mère. » C'est ainsi que parle Richard de Saint-Victor.